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Rajonganak a gyerekek 
a fociedző oviapuért 

KISTELEK, ÓPUSZTASZER 
BOBKÓ ANNA 

Czeigersmidt Roland szerint erre a szakmára születni kell. FOTÓ: VERÉB SIMON 

KISTELEKI kistérség: 
Baks, Balástya, Csengele, Kistelek. 
Ópusztaszer, Pusztaszer 

MÓRAHALMI kistérség: 
Ásotthalom, Bordány, Forráskút, 
Mórahalom, Öttömös, Pusztamérges, 
Rúzsa, Üllés. Zákányszék 

HÍREK 

Iszapkárosultaknak 
gyűjtenek 
RÚZSA. Pénzt gyűjt az önkor-
mányzat az iszapkárosultak-
nak, az adományt közvetlenül 
a kolontári és devecseri önkor-
mányzattal egyeztetve juttat-
ják el a két településre. Ado-
mányokat fogad a polgármes-
teri hivatal és a teleház (Alkot-
mány tér 2.), az általános isko-
la (Üllési út 2.), az óvoda (Al-
kotmány tér 3.), valamint az 
egészségügyi és családgondo-
zó központ (Szegedi út 8.). 

Templomfelújitás 
kezdődik 
ÖTTÖMÖS. 10,3 millió forintos 
vissza nem térítendő támoga-
tást nyert a plébánia a Vidéki 
Örökség pályázaton. Az ösz-
szegből az 1937-ben épült 
templom tornyát állítják hely-
re, mert téglái között nincs 
már kötőanyag. Ehhez a na-
pokban felállványozzák az 
épületet, és visszabontják a 
tornyot. A támogatásból a 
mennyezet felújítására is költe-
nek. Hat éve, amikor az elekt-
romos hálózatot korszerűsítet-
ték, és visszabontották a tűz-
veszélyes műanyag álmennye-
zetet, kiderült, hogy a plafon 
vakolata tenyérnyi darabokban 
hullik. Most rendbe teszik a 
vakolatot, és kifestenek. 

A forradalomra 
emlékeznek 
FORRÁSKÚT. Az általános is-
kola nyolcadik osztálya min-
denkit vár az 1956-os forrada-
lom tiszteletére rendezett ün-
nepi műsorára október 22-én 
12 órakor az iskola tornacsar-
nokába. 

Idősek napja 
PUSZTAMÉRGES. Idősek nap-
jára várják ma a falu szépkorú 
lakóit a művelődési házba 11 
órától. Műsort mutatnak be az 
ovisok, az iskolások és a 
nyugdíjasok, a program ebéd-
del zárul. 

Találkozó a határban 
PUSZTAMÉRGES, ÖTTÖMÖS, 
RÚZSA. A hagyományos né-
gyeshatár-találkozót idén 
Pusztamérges önkormányzata 
rendezi a falu, valamint Balo-
taszállás, Öttömös, Rúzsa kö-
zös közigazgatási határánál ál-
ló emlékműnél. A műsor pén-
teken 11 órakor kezdődik, utá-
na a látogatókat gulyásleves-
sel vendégelik meg. 

Kiállítások a faluházban 
BORDÁNY. Régiségkiállítás 
nyílt a bordányiak múlt szá-
zadbeli híradástechnikai, me-
zőgazdasági, háztartási gépei-
ből és művészeti eszközeiből 
a faluház emeletén. Ugyanitt 
megtekinthető a szatymazi 
amatőr művészek festményei-
nek, üvegképeinek és kerámi-
áinak tárlata. 

Szívesen rúgja a bőrt az ovi-
sokkal is a kisteleki megye-
egyes felnőtt futballcsapat 
edzője, aki „civilben" óvó bácsi 
Ópusztaszeren. A lányokkal is 
könnyen szót ért: ha kell, fő-
zőcskézik vagy babázik velük. 

Nem könnyű munka közben 
interjút készíteni a kisteleki 
Czeigersmidt Rolanddal, „gye-
rekei" gondoskodnak róla, 
hogy csak néhány percig tud-
jon a kérdésre koncentrálni. 
Épphogy belekezdene egy 
mondatba, a törpikék körbe-
fogják, rácsimpaszkodnak, fo-
cizni hívják, vagy a földön ta-
lált miniatűr dió bemutatásá-
val vonják el figyelmét. 

Roland bácsi türelme végte-
len, ám ha szükség van rá, 
egyetlen jól célzott mondattal 
vasfegyelmet parancsol. - Más 
az, ha én felemelem a hango-
mat, és más, ha egy óvónő. 
Szerencsére erre szinte soha 
nincs szükség - magyarázta 
Roland. Szerinte fontos lenne, 
hogy minden csoporttal egy 
óvónő és egy óvó bácsi is fog-
lalkozzon, hogy mindkét fel-
nőttmodellt lássák a gyerekek. 

Magyarországon egyelőre a 
százat sem éri el az óvó bácsik 
száma, Kisteleken mégis hár-
man is dolgoznak. Az oviapuk 
Rolanddal egy focicsapatban 
játszottak - az ő „hívó szavuk-
ra" jelentkezett a kisteleki fia-
talember a főiskolára. 

Ötödször választották a móra-
halmiak polgármesterré Nógrá-
di Zoltánt. Nulláról kell kezde-
nie a termelői integráció szer-
vezését, és a nagyberuházások 
után megkezdheti a „szelíd te-
lepülésfejlesztést". 

-16 évig a polgármesterség egy 
izgalmas feladat volt. Most már 
küldetésként fogom fel - vallja 
Nógrádi Zoltán, akit október 
3-án ötödször választottak meg 
Mórahalom polgármesterévé -
ezzel a Fidesz országgyűlési 
képviselője a makói Búzás Pé-
ter (MSZP) és a szentesi Szirbik 
Imre (MSZP) társaságában a 

- Mindig is imádtam a gye-
rekeket. Igénylem, hogy társa-
ságban legyek, ők egész nap 
„foglalkoztatnak" - hallottuk 
a 37 éves óvodapedagógustól, 
aki a főiskola elvégzése után 
két évvel kezdett a kisteleki If-
júsági téri óvodában, majd 
dolgozott a Petőfi utcaiban is. 
2004-ben került az ópuszta-
szeri intézménybe, ahol 3 esz-
tendeig óvodavezető is volt. 
Időközben elvégezte a foci-
edzői tanfolyamot is, jelen-
leg a Kistelek megyei I. osztá-
lyú felnőttcsapatának és 
Ull-es korosztályos gárdájá-
nak edzője. 

legrégebben hivatalban lévő 
megyei városvezető. 

- Amikor 1994-ben, 25 éve-
sen polgármester lettem, édes-
apám azzal bízta rám a család 
nevét: óvjam meg a becsületét. 
Ezért küzdöttem teljes erőbedo-
bással, ebben a nagyon méltat-
lan kampányban - mondja a 
polgármester. Szerinte a válasz-
tási eredmény (a voksok 80,88 
százalékát kapta) lehűtötte a 
kedélyeket Mórahalmon 
amely „az elmúlt évek kiegyen-
súlyozott fejlődését annak kö-
szönhette, hogy nem voltak 
pártpolitikai viták a testületen 
belül, még személyes ellentétek 
sem. Mindig konszenzussal 
hozzuk a döntéseket." 

20 éves fejlesztési tervet fo-

Szívesen rúgja a bőrt az 
ovisokkal, de a lányokkal is 
könnyen szót ért: főzőcskézik 
és babázik velük, ha igénylik. 
Nem csoda, hogy Roland 
olyan jól kijön velük: maga is 
„örökmozgó". Hetente több-
ször is kirándulni viszi a lur-
kókat: tegnap például kistele-
ki otthonába látogattak el, 
ahol megnézték az óvó bácsi 
madarait és kutyáit (Roland 
Jack Russeleket tenyészt), 
majd az ottani ovi udvarán 
játszottak. Többször is jártak 
már az ópusztaszeri emlék-
parkban, átruccantak a Szege-
di Vadasparkba és Budapes-

galmazott meg 1994-ben - úgy 
látta, ennyi idő elég lesz a stra-
tégiai lépésekre. - A gazdasági 
válság teljesen megfordította a 
folyamatokat. Tönkretette a 
Mórakert Szövetkezetet, ame-
lyet újra kell építeni. 15 év után 
a nulláról kell kezdenem a ter-
melői integráció szervezését. 
De egy percig nem kételkedem 
abban, hogy sikerülni fog - fo-
galmaz Nógrádi Zoltán, aki mi-
nimum 200 új munkahely létre-
jöttére számít az ipari parkban. 
Direkt vállalkozásfejlesztési tá-
mogatás kidolgozásában gon-
dolkodik, kimondottan kisvál-
lalkozások segítésére. Móraha-
lom továbbra is a fürdőre, a tu-
rizmusra, a városi intézmény-
hálózatra, a kistérségi fejleszté-
sek rendszerére épít. Valamint 
a „szelíd településfejlesztésre". 
- Rengeteg lakossági fórumon 
vettem részt, a mórahalmiak 
szerint rá kell térni a finomhan-
golásra, nem lehet állandóan a 
nagyberuházásokra koncent-
rálni. Egy picit az útra kell köl-

„Mindig konszenzussal 
hozzuk a döntéseket." 
Nógrádi Zoltán 

teni, amott a csatornára, az is-
kolára, az idősek klubjára - fej-
tegeti Nógrádi Zoltán, aki úgy 
látja: egyre inkább felértékelő-
dik a kisvárosi életmód. Kelle-
mes helyzetben van Móraha-
lom: közel van Szeged szolgál-
tatásaihoz, miközben a kisvá-
ros is egyre versenyképesebb 
ebben a szektorban - és meg-
őrizte a közösség egybeková-
csolására épülő falusias rendet. 

ten is szétnéztek a Tropicari-
umban. 

A fiatal óvó bácsi szeren-
csésnek tartja magát, hiszen 
azzal foglalkozhat, amit sze-
ret, ráadásul gyönyörű kör-
nyezetben. (Az ópusztaszeri 
óvoda hátsó udvara összeér az 
erdővel.) Szerinte azonban 
nem lehet bárkiből jó óvoda-
pedagógus, erre a szakmára 
születni kell. Amikor jövőjéről 
kérdezzük, Roland elmosolyo-
dik. - Legfőbb célom, hogy 
nyerjek a lottón. Ha sikerülne, 
akkor sem dőlnék hátra a ka-
rosszékben, nyitnék egy saját 
óvodát. 

ZÁKÁNYSZÉK. Megalakult a kép-
viselő-testület a napokban. A 
választójogi törvény módosítá-
sa miatt 9 helyett 6 képviselő 
kezdheti meg munkáját Zá-
kányszéken. - Úgy látom, ütő-
képes testület dolgozhat a tele-
pülésért. Az előző ciklusban 4 
bizottság működött, most kettő 
dolgozik majd: a pénzügyi, 
ügyrendi és településfejleszté-
si, valamint az oktatási, kultu-
rális és szociális bizottság. Egy 
külsős tag dolgozik majd a tes-
tületekben - mutatta be a rend-
szert Matuszka Antal polgár-

25 millió a 
forint b 
oktatás- ** 
fejlesztésre! 
Huszonöt millió forintot nyert 
pályázaton á csengelei önkor- n 
mányzat, a kompetenciaalapú n 
oktatás megvalósítására. ss 

rtel 

CSENGELE 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

req 
Százszázalékos mértékben tá-
mogatta az Európai Unió a 
csengelei önkormányzat pá-
lyázatát, amelyet a kompe-
tenciaalapú oktatás bevezeté-
sére adott be. Szeptember vé-
gén írták alá a támogatási 
szerződést: 25 millió forintot 
kapott a település a minőségi 
oktatás és ahhoz való egyenlő 
hozzáférés biztosítására, a 
mostanitól kezdve 3 tanéven 
keresztül. 

A projekt elsősorban az 
óvodát és az általános iskolát 
érinti, de fejlesztik a település 
kulturális .szolgáltatásait is. 
Mindez kiegészül az intézmé-
nyekbe beíratott nagyszámú 
hátrányos és halmozottan 
hátrányos helyzetű, valamint 
sajátos nevelési igényű gyer-
mek felzárkóztatásával, fej-
lesztésével, szegregációmen-
tes együtt nevelésével. A pro-
jekt keretében a pedagógusok 
akkreditált továbbképzéseken 
vesznek részt, a könyvtárban 
bevezetik az elektronikus ka-
talógust, az iskola tanulóinak 
pedig lehetősége nyílik arra, 
hogy három tanéven keresztül 
hetente részt vegyenek szak-
körökön, továbbtanulásra fel-
készítő foglalkozásokon. 

mester. Polgármesteri program-
jának ismertetésében kiemelte: 
a következő négy év legfonto-
sabb feladata a zákányszéki 
szennyvízcsatorna-rendszer ki-
alakítása lesz. November 2-áig 
nyújtják be pályázatukat a má-
sodik fordulóra. 2014-ben he-
lyeznék üzembe a rendszert. 
Matuszka Antal szerint a belvíz-
és csapadékelvezető árkok ki-
alakítása sem megfelelő, ezeket 
is rendbe kell hozni. December 
elejére aláírhatják a szociális 
szolgáltatóközpont kivitelezői 
szerződését is. 

Költözik a z üllési alkotóház 

Tizedik születésnapját ünnepli idén az üllési alkotóház. A jelenleg 
az óvoda mellett álló, kétszobás létesítmény kinőtte magát: többek kö-
zött nincs igazi foglalkoztatója és kiállítóterme. Mivel nyáron több kül-
földi csoportot is fogadnak majd, Nagy Attila Gyula polgármester szerint 
itt az idő az alkotóház elköltöztetésére. A volt rendőrségi épületben kap 
helyet: a közbeszerzés kiírása után a felújítási munkálatok már a télen 
elkezdődhetnek. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Nógrádi: Küldetésem van 

Egyre inkább felértékelődik a kisvárosi életmód - vallja Nógrádi Zol-
tán, Mórahalom polgármestere. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Szennyvízcsatornát 
akar Zákányszék 

MÓRAHALOM 
R. TÓTH GÁBOR 


